
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 346

19 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,4886 
στρ. στη θέση «Τραχήλι» περιφέρειας Κοινότητας 
Τρικερίου, του Νομού Μαγνησίας. ................................... 1

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2583/3.10.1989 (ΦΕΚ 657Δ/ 
12.10.1989) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης εμβαδού 8.987,00 τ.μ. και μερική ανάκληση της 
υπ’ αριθμ 1452/18.5.1982 (ΦΕΚ 469Δ/22.9.1982) από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
11.900,00 τ.μ. στη θέση «Καστριώτη ή Χριστοφή ή 
Κοστούλα Κόστας» Δ.Δ. Πορτοχελίου, του Δήμου 
Κρανιδίου. ............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 39,41 στρ. στη θέση «Μεσόλοφος» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Κυπαρισσίου, Δήμου Αταλάντης, του Νο−
μού Φθιώτιδας. ................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,175 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περι−
φέρειας Δ.Δ. Μαρτίνου, Δήμου Οπουντίων, του 
Νομού Φθιώτιδας. .......................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2284 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,4886 στρ. 

στη θέση «Τραχήλι» περιφέρειας Κοινότητας Τρικε−
ρίου, του Νομού Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) Του άρ−
θρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δια−
τάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β/18.9.2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ. 3639/9.7.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού τριών στρεμμάτων και τεσσάρων χιλιάδων 
οκτακοσίων ογδόντα έξι δεκάκις χιλιοστών του στρέμ−
ματος (3,4886 στρ.), στη θέση «Τραχήλι» περιφέρειας 
Κοινότητας Τρικερίου, του Νομού Μαγνησίας λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης για διάνοιξη δασικού δρόμου 
εντός κοινοτικής δασικής έκτασης κατά το διάστημα 
«Μάϊος 2006».

Η έκταση αυτή απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α΄, Β΄, Α) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Κοινοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Κοινοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Ελαιόκτημα αγνώστου και εκείθεν ελαιόκτημα.
Νότια: Δασόδρομο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δασικά 
είδη της διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύφυλλων, 
πουρνάρι, φιλίκι, σχίνο και κέδρο, με βαθμό συγκομώ−
σεως 0,9 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

3709

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.24 10:10:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3711

Αριθμ. 3340 (2)
    Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2583/3.10.1989 (ΦΕΚ 657Δ/ 

12.10.1989) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 8.987,00 τ.μ. και μερική ανάκληση της υπ’ 
αριθμ 1452/18.5.1982 (ΦΕΚ 469Δ/22.9.1982) απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11.900,00 τ.μ.
στη θέση «Καστριώτη ή Χριστοφή ή Κοστούλα Κό−
στας» Δ.Δ. Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το π.δ. υπ’ αριθμ. 51/1987 (ΦΕΚ 26/τ.Α/6.3.1987) «Καθο−
ρισμός της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ107/τ.Α/30.5.1997 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφαση του Γ.Γ.Π. 
Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως 
αυτών κατ’ εντολή μας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.».

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1.
7. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 φεκ Α 4 άρθρο 21, 

σχετικά με την ανάκληση διοικητικών πράξεων, «Κώδι−
κας Διοικητικής Διαδικασίας».

8. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) Υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980. 
β) Υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.9.2003.
γ) Υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004.
9. Τις υπ’ αριθμ. 1452/18.5.1982 (ΦΕΚ 469Δ/22.9.1982) 

και 2583/3.10.1989 (ΦΕΚ 657Δ/12.10.1989) αποφάσεις του 
Νομάρχη Αργολίδας, με τις οποίες κηρύχθηκαν ως ανα−
δασωτέες εκτάσεις εμβαδού 11.900,00 τ.μ. και 8.987,00 
στη θέση «Καστριώτη ή Χριστοφή ή Κοστούλα Κόστας» 
Δ.Δ. Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 18/2004 απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων του 
Νομού Αργολίδας, η οποία εξέτασε τις αντιρρήσεις της 
Λεγάκη κατά της υπ’ αριθμ. 4052/12.7.2002 πράξης χα−
ρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Αργολίδας, με την 
οποία η κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση 14.989,33 
τ.μ., με τις παραπάνω αποφάσεις, χαρακτηρίσθηκε ως 
μη δασικού χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 6 
εδάφιο α του άρθρου 3 του ν. 998/1979

11. Την υπ’ αριθμ. 53/18.1.2005 απόφαση ΓΓΠΠ για μη 
άσκηση προσφυγής κατά της υπ’ αριθμ. 18/2004 απόφασης 
της Α΄ ΕΕΔΑ Ν. Αργολίδας, ως και το 11/18.3.2009 έγγραφο 

της Β΄ ΕΕΔΑ Εφετείου Ναυπλίου ότι δεν έχει υποβληθεί 
προσφυγή κατά της ίδιας απόφασης (18/2004 Α ΕΕΔΑ). 
Κατά τούτο η απόφαση αυτή έχει καταστεί τελεσίδικη.

12. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008».

13. Την από 26.9.2008 αίτηση της Λεγάκη Ελισσάβετ.
14. Την υπ’ αριθμ. 3340/3.7.2009 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Αργολίδας, με την οποία προτείνεται η ανάκληση 
της υπ’ αριθμ. 2583/3.10.1989 (ΦΕΚ 657Δ/12.10.1989) από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.987,00 
τ.μ. και μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1452/18.5.1982 
(ΦΕΚ 469Δ/22.9.1982) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 11.900,00 τ.μ., ήτοι το συνολικό εμβα−
δόν της έκτασης για την οποία γίνεται ανάκληση των 
αποφάσεων αναδάσωσης είναι 14.989,33 τ.μ., στη θέση 
«Καστριώτη ή Χριστοφή ή Κοστούλα Κόστας» Δ.Δ. Πορ−
τοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις αποφάσεις με τις οποίες κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 14.989,33 
τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Καστριώτη ή Χριστο−
φή ή Κοστούλα Κόστας» Δ.Δ. Πορτοχελίου, του Δήμου 
Κρανιδίου, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 3.7.2009 
τοπογραφικό διάγραμμα της δασολόγου Μαρίας Μοι−
ρασγεντή, κλίμακας 1:1000, με περιμετρικά στοιχεία (1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 1) και συνορεύει:

Βόρεια: Εν μέρει με ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου πεύκης 
και εν μέρει με αγροτική έκταση.

Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με ιδιωτικό αναδασωτέο δάσος και αγρο−

τική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Η έκταση αυτή περιλαμβάνεται στην υπ’ αριθμ. 

2583/3.10.1989 (ΦΕΚ 657Δ/12.10.1989) και μερικώς στην 
1452/18.5.1982 (ΦΕΚ 469Δ/22.9.1982), αποφάσεις κήρυξης 
ως αναδασωτέων εκτάσεων

Οι ως άνω αποφάσεις ανακαλούνται η μεν 2583/ 
3.10.1989 (ΦΕΚ 657Δ/12.10.1989) καθ’ ολοκληρία η δε 
1452/18.5.1982 (ΦΕΚ 469Δ/22.9.1982) μερικώς}, καθ’ όσον 
μετά την έκδοση της υπ’ αριθμ. 18/2004 απόφασης της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων του 
Νομού Αργολίδας, που κατέστη τελεσίδικη, η έκταση 
των 14.989,33 τ.μ (που είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα 
με τις παραπάνω αναφερόμενες αποφάσεις), χαρακτη−
ρίστηκε ως μη δασικού χαρακτήρα κατά τη έννοια της 
παρ. 6 εδάφιο α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και ού−
τως ανατράπηκε η αιτιολογική της βάση με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Tρίπολη, 28 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3713

    Αριθμ. 2810 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

39,41 στρ. στη θέση «Μεσόλοφος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κυπαρισσίου, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθιώ−
τιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 
3.Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύ−
ει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./
Β/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 58181/2930/3.7.2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1996 
έως και το έτος 2008 με εργασίες εξόρυξης αδρανών 
υλικών, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια) σε ποσοστό 40−100 % 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως ανα−
δασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 59773/2624/14.7.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 39,41 στρ. στη θέση «Μεσόλοφος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Κυπαρισσίου, Δήμου Αταλάντης, του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα 1: 1−2−3−.......−10−
11−1, Τμήμα 2: 12−13−14−.......−22−23−12 και Τμήμα 3: 24−25−26−

....... −40−41−24 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1 (εμβαδού 20,18 στρ.).
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

και με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα για την 
οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 4229/1999 απόφαση έγκρι−
σης επέμβασης του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα για την οποία 
εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 4229/1999 απόφαση έγκρισης 
επέμβασης του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τμήμα 2 (εμβαδού 12,44 στρ.).
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

για την οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 4229/1999 απόφαση 
έγκρισης επέμβασης του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα για την οποία 
εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 4229/1999 απόφαση έγκρισης 
επέμβασης του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα για την οποία 
εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 4229/1999 απόφαση έγκρισης 
επέμβασης του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας.

Τμήμα 3 (εμβαδού 6,79 στρ.).
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

για την οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 3228/1996 απόφα−
ση έγκρισης επέμβασης με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε του Αν. Περ/κού 
Δ/ντή.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα για την οποία 
εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 3228/1996 απόφαση έγκρισης 
επέμβασης με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε του Αν. Περ/κού Δ/ντή.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα για 
την οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 4229/1999 απόφαση 
έγκρισης επέμβασης του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 30 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3715

    Αριθμ. 2809 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,175 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μαρτίνου, Δήμου Οπουντίων, του Νομού Φθι−
ώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β/346/ 
26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 58051/2925/3.7.2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση, τον μήνα Οκτώβριο 2008, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυ−
πτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια) 
σε ποσοστό 10−60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 59762/2622/14.7.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 1,175 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μαρτίνου, Δήμου Οπουντίων, του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρησή του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα 1: 1−2−3−4−5−
6−1 και Τμήμα 2: 7−8−9−........−27−28−7 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1 (εμβαδού 0,107 στρ.).
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο και με δημόσια έκταση δα−

σικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τμήμα 2 (εμβαδού 1,068 στρ.).
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Λαμία 30 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



3716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003461908090008*


